
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς, αξίας έως εκατόν 
τριών χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (103.812,80 €), συμπεριλαμβα-
νομένου Φ.Π.Α., της Αστικής μη Κερδοσκοπικής 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΦΟΠΛΙΣΜΟΥ» 
προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επι-
τελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ), για την εκτέλεση εργα-
σιών ανακαίνισης και εκσυγχρονισμού του χώρου 
εστίασης της Σχολής Ικάρων.

2 Στελέχωση οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης.

3 Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, που πληρούνται από άτομα που 
προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατα-
νομή των θέσεων αυτών.

4 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου με τίτλο: «Διαμόρφωση Δασυλλί-
ου Κεντρικής Παραλίας Νέας Αρτάκης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς, αξίας έως εκατόν 
τριών χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (103.812,80 €), συμπεριλαμβα-
νομένου Φ.Π.Α., της Αστικής μη Κερδοσκοπικής 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΦΟΠΛΙΣΜΟΥ» 
προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επι-
τελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ), για την εκτέλεση εργα-
σιών ανακαίνισης και εκσυγχρονισμού του χώ-
ρου εστίασης της Σχολής Ικάρων.

Με την υπ’ αρ. πρωτ. 60535ΕΞ2020ΥΠΟΙΚ/16.6.2020 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δημόσιας Περιουσί-
ας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικο-
νομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 3 και του άρθρου 3Α του ν. 4182/2013 

(Α΄ 185) και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 

γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς, αξίας έως εκατόν 

τριών χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και ογδόντα 

λεπτών (103.812,80 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 

της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επω-

νυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΕΦΟΠΛΙΣΜΟΥ» και τον διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ» ή 

«+ΕΝΩΣΙΣ», προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό 

Επιτελείο Αεροπορίας (ΓΕΑ), για την εκτέλεση εργασιών 

ανακαίνισης και εκσυγχρονισμού του χώρου εστίασης 

της Σχολής Ικάρων.

Η υλοποίηση της δωρεάς θα γίνει σύμφωνα με τη δι-

αδικασία και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στις 

διατάξεις του άρθρου 3Α του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), 

όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 55 του ν. 4557/2018 

(Α΄ 139).

Ο Γενικός Διευθυντής

Δημόσιας Περιουσίας 

και Κοινωφελών Περιουσιών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 8431 (2)

Στελέχωση οργανικών μονάδων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητι-
κής Υποστήριξης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 3γ του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθ-

μίσεις Υπουργείου Υποδομών και άλλες επείγουσες δι-

ατάξεις» (Α΄ 139),

β) του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός Κώδικας» (Α΄ 291), 

όπως ισχύει,

γ) του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-

νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-

στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-

διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 

του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73) και του άρθρου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2680

26761

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.02 12:23:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26762 Τεύχος B’ 2680/01.07.2020

19 του π.δ. 100/2003 «Τοποθετήσεις, μεταθέσεις, απο-
σπάσεις και λοιπές μετακινήσεις του αστυνομικού προ-
σωπικού» (Α΄ 94),

δ) του από 3-7/4/1937 διατάγματος «Περί διαχειριστι-
κής και Λογιστικής Υπηρεσίας των Φυλακών του Κρά-
τους και των Αναμορφωτικών Σχολείων», όπως ισχύει,

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και των αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει,

η) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α΄ 136), όπως ισχύει,

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την υπ’ αρ. 80/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β΄ 3058).

3. Tην υπ’ αρ. 85979/22.11.2019 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη 
«Αρμοδιότητες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης και των υπο-
κείμενων αυτής οργανικών μονάδων επιπέδου Διευθύν-
σεων και νέων Τμημάτων» (Β΄ 4409).

4. Την ανάγκη καθορισμού του τρόπου στελέχωσης 
των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

5. Την υπ’ αρ. 4610/12.6.2020 εισήγηση της Αν. Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών και Διοικητικής Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Οι διευθύνσεις και τα τμήματα της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήρι-
ξης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής 
στελεχώνονται

α) με δημόσιους πολιτικούς διοικητικούς υπαλλή-
λους, μόνιμους και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, των κλάδων ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ΔΕ Διοικητι-
κών Γραμματέων, ΤΕ Πληροφορικής και ΔΕ Προσωπικού 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών,

β) με ένστολο προσωπικό του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη.

2. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης επιλέγεται 

από το προσωπικό του Υπουργείου Προστασίας του Πο-
λίτη και εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα στις κείμενες 
κάθε φορά διατάξεις για την πλήρωση θέσεων προϊστα-
μένων Γενικών Διευθύνσεων που έχουν και οικονομικές 
αρμοδιότητες.

3. Στις διευθύνσεις της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης προΐστα-
νται υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

4. Στα τμήματα των ανωτέρω διευθύνσεων προΐστα-
νται υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
ή ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, του Υπουργείου Προστα-
σίας του Πολίτη.

5. Οι προϊστάμενοι των ανωτέρω οργανικών μονά-
δων, Γενικής Διεύθυνσης, Διευθύνσεων και Τμημάτων, 
μεταβατικά και μέχρι την οργάνωση της υπηρεσίας, 
επιλέγονται από το πολιτικό ή ένστολο προσωπικό του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και ορίζονται με 
απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουνίου 2020 

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 22155/446 (3)

Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, που πληρούνται από άτομα που 
προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 και κατα-
νομή των θέσεων αυτών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα 

για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 220), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 4611/2019 (Α΄ 73).

2. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡΙΤ./39/7090/18.3.2020 
απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου 33/2006 (της παρ. 1 του άρθρου 2) με την οποία 
εγκρίθηκε η κίνηση διαδικασιών πλήρωσης δώδεκα (12) 
κενών οργανικών θέσεων δικαστικών υπαλλήλων του 
κλάδου Γραμματέων κατηγορίας Δ.Ε., σε Δικαστήρια της 
χώρας (Υπουργείο Δικαιοσύνης).

3. Το υπ’ αρ. 20970οικ./26.5.2020 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης για την έκδοση απόφασης καθορι-
σμού θέσεων που θα πληρωθούν από άτομα προστα-
τευόμενα από τον ν. 2643/1998.

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A΄ 133).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26763Τεύχος B’ 2680/01.07.2020

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων ερ-

γασίας στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, που πρόκειται να 

πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται από τις 

διατάξεις του ν. 2643/1998, σε μία (1).

Β. Κατανέμουμε την ανωτέρω θέση ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙA 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

1 ΛΕΣΒΟΥ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΑμεΑ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 17 Ιουνίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 3122.1-Τ03Α/35644/2020 (4)

Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου με τίτλο: «Διαμόρφωση Δασυλλί-
ου Κεντρικής Παραλίας Νέας Αρτάκης».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 145) και της παρ. 2 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

β. Του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 
(Α΄ 197) (παρ. 1 περίπτωση δ άρθρο 14), όπως αντικατα-
στάθηκε από το ν. 3153/2003 (παρ. 1 άρθρο 44) «Ναυτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορι-
κής Ναυτιλίας».

γ. Του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).
δ. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).
ε. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

στ. Το υπ’ αρ. πρ. 2521/20.5.2020 έγγραφο του ΟΛΝΕ 
ΑΕ με συνημμένη την υπ’ αρ. 38/2020 (ΑΔΑ: 9ΛΗΥΟΞΑΤ-
7ΔΔ) απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου, το 
υπ’ αρ. πρ. 263900/7505/22.11.2019 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας / Γενική Διεύθυνση Αν/κού 
Προγ/σμού Περιβάλλοντος και Υποδομών / Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας / Τμήμα Μελετών και 

Ωρίμανσης Έργων περί αποδοχής των προτεινόμενων 

Αποφαινόμενων Οργάνων.

ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ως 

Αναθέτουσα Αρχή, της Οικονομικής Επιτροπής Περι-

φέρειας Στερεάς Ελλάδας και του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Εύβοιας ως Προϊστα-

μένη Αρχή (σύμφωνα με: α) το π.δ. 7/2013 (Α΄ 26), περί 

ορισμού Αποφαινομένων Οργάνων σε έργα, μελέτες 

και υπηρεσίες που διέπονται από τους ν. 3669/2008 και 

ν. 3316/2005, και ιδιαίτερα το άρθρο 1 περί ορισμού του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ως Προϊ-

σταμένη Αρχή, β) το άρθρο 176 του ν. 3852/2010 (Καλλι-

κράτης) περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 

και γ) τα άρθρα 5 και 6 του ν. 4071/2013 περί αρμοδιο-

τήτων Περιφέρειας και Οικονομικής Επιτροπής) και του 

Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος (Τ.Δ.Π.) της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Εύβοιας ως Διευθύνουσα Υπηρεσία, 

για την εκτέλεση του έργου: «Διαμόρφωση Δασυλλίου 

Κεντρικής Παραλίας Νέας Αρτάκης», προϋπολογισμού 

260.000,00 ευρώ, ενταγμένο στη ΣΑΕΠ 066 με εναριθμό 

2019ΕΠΟ66ΟΟΟ22.

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 

άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 

λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Ιουνίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26764 Τεύχος B’ 2680/01.07.2020

*02026800107200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


